

## نتائج (سابك) المالية للربع الأول من عام 2023م

### أبرز نتائج الربع الأول 2023م:

- بلغت الإيرادات 39.69 مليار ريال سعودي [10.58 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 8٪ مقارنة بالربع السابق، وانخفاض قدره 25٪ على أساس سنوي.
- بلغ إجمالي الدخل من العمليات<sup>1</sup> 1.69 مليار ريال سعودي [0.45 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 233٪ مقارنة بالدخل من العمليات الذي بلغ 0.51 مليار ريال سعودي [0.14 مليار دولار أمريكي] في الربع السابق، وانخفاض قدره 82٪ مقارنة بالدخل من العمليات الذي بلغ 9.47 مليار ريال سعودي [2.53 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول من عام 2022م.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء<sup>2</sup> 5.21 مليار ريال سعودي [1.39 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 10٪ مقارنة بالربع السابق، وانخفاض قدره 60٪ على أساس سنوي.
- بلغ صافي الدخل 0.66 مليار ريال سعودي [0.18 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 124٪ مقارنة بصافي الدخل الذي بلغ 0.29 مليار ريال سعودي [0.08 مليار دولار أمريكي] في الربع السابق، وانخفاض قدره 90٪ مقارنة بصافي الدخل الذي بلغ 6.47 مليار ريال سعودي [1.73 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول من عام 2022م. فيما لم يشهد الربع الأول من عام 2023 تسجيل مصروفات غير متكررة.
- بلغ صافي النقد<sup>3</sup> 17.00 مليار ريال سعودي [4.53 مليار دولار أمريكي] بحلول 31 مارس 2023، بزيادة قدرها 22٪ عن صافي النقد الذي بلغ 13.93 مليار ريال سعودي [3.71 مليار دولار أمريكي] في 31 ديسمبر 2022.
- 0.85 مليار ريال سعودي [0.23 مليار دولار أمريكي] هو العائد من أنشطة إيجاد القيمة في الربع الأول من 2023م، ما أسفر عن بلوغ إجمالي الحصة التراكمية من أنشطة إيجاد القيمة 5.16 مليار ريال سعودي [1.38 مليار دولار أمريكي] منذ إتمام صفقة استحواذ (أرامكو السعودية) على حصة 70٪ في (سابك) بتاريخ 16 يونيو 2020م.

### الجدول (1) - ملخص النتائج المالية:

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر الثلاثة المنتهية في		نسبة التغيير %
	31 مارس 2023م	31 مارس 2022م	31 ديسمبر 2022م	31 مارس 2023م	
الإيرادات	39.69	52.64	42.98	39.69	-25%
الدخل من العمليات <sup>1</sup>	1.69	9.47	0.51	1.69	-82%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>2</sup>	5.21	12.95	4.73	5.21	-60%
صافي الدخل <sup>4</sup>	0.66	6.47	0.29	0.66	-90%
الربح للسهم الواحد <sup>4</sup>	0.22	2.16	0.10	0.22	-90%
التدفق النقدي الحر <sup>4</sup>	3.73	5.84	6.87	3.73	-36%

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى ملحق بيان النتائج المالية لعام 2022 بالكامل، وكذلك الإيضاح 38 من البيانات المالية السنوية لعام 2022. خضعت الأرقام والنسب المطلقة المضمنة في هذا المستند لتعديلات التقريب.

<sup>1</sup> الأرباح قبل الفوائد والضرائب

<sup>2</sup> الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

<sup>3</sup> النقد وما يعادله مضافاً إليه الاستثمارات قصيرة الأجل مطروحة منه القروض والتزامات الإيجارية

<sup>4</sup> المتعلق بمساهمي الشركة الأم.

أعلنت (سابق) اليوم نتائجها المالية للربع الأول من العام 2023م، حيث بلغت الإيرادات في هذا الربع 39.69 مليار ريال سعودي [10.58 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض نسبه 8٪ مقارنة بالربع السابق.

شهد الربع الأول من العام 2023م انخفاضا في متوسط أسعار المبيعات بنسبة 2٪ مقارنة بالربع السابق، ويرجع ذلك بنسبة كبيرة إلى انخفاض أسعار مبيعات المغذيات الزراعية. فيما انخفضت أحجام المبيعات بنسبة 6٪ في هذا الربع مقارنة بالربع السابق، مدفوعة بانخفاض حجم مبيعات البوليمرات والمغذيات الزراعية. وانخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 22٪، كما انخفضت أحجام المبيعات بنسبة 3٪ مقارنة بنسبتيهما بالربع الأول من عام 2022م.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 5.21 مليار ريال سعودي [1.39 مليار دولار أمريكي] خلال الربع الأول من العام 2023م بارتفاع قدره 10٪ مقارنة بالربع السابق، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى انخفاض تكاليف التشغيل. وقد أدى ذلك إلى تحقيق نسبة 13٪ هوامش للأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في هذا الربع، وهي أعلى من نسبة 11٪ التي تم تحقيقها في الربع السابق.

وشهدت نتائج الربع الأول صافي دخل بلغ 0.66 مليار ريال سعودي [0.18 مليار دولار أمريكي]، أو ما قيمته 0.22 ريال سعودي لكل سهم [0.06 دولار أمريكي لكل سهم]، وهو أعلى من صافي الدخل البالغ 0.29 مليار ريال سعودي [0.08 مليار دولار أمريكي]، أو ما قيمته 0.10 ريال سعودي لكل سهم [0.03 دولار أمريكي للسهم الواحد] في الربع الرابع من العام 2022م.

لم يشهد الربع الأول من عام 2023 تسجيل مصروفات غير متكررة مقارنة بصافي خسائر غير متكررة بلغت 0.37 مليار ريال سعودي [0.1 مليار دولار أمريكي] في الربع السابق.

بلغ التدفق النقدي الحر 3.73 مليار ريال سعودي [0.99 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول، بانخفاض بنسبة 46٪ مقارنة بالتدفق النقدي الحر للربع السابق البالغ 6.87 مليار ريال سعودي [1.83 مليار دولار أمريكي] وانخفاض بنسبة 36٪ مقارنة بالتدفق النقدي الحر البالغ 5.84 مليار ريال سعودي [1.55 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول من عام 2022.

وارتفع صافي النقد إلى 17.00 مليار ريال سعودي [4.53 مليار دولار أمريكي] بحلول 31 مارس 2023، بزيادة قدرها 22٪ عن صافي النقد الذي بلغ 13.93 مليار ريال سعودي [3.71 مليار دولار أمريكي] في 31 ديسمبر 2022. وشهد التصنيف الائتماني طويل الأجل لـ (سابق) تأكيداً عند (A1) أو (A+) في مارس بنظرة إيجابية أو مستقرة. وفي 2 أبريل 2023، وُجِّعت الشركة أرباح بقيمة 2 ريال سعودي [0.53 دولار أمريكي] للسهم الواحد، ما أسفر عن توزيع أرباح نصف سنوية بقيمة 6.00 مليار ريال سعودي [1.60 مليار دولار أمريكي].

تعقيباً على هذه النتائج، قال سعادة المهندس عبد الرحمن بن صالح الفقيه، الرئيس التنفيذي: "نراقب عن كثب التغييرات الجارية ومسيرة تعافي الطلب في السوق العالمية، وتشكل الطاقات الإنتاجية الجديدة في الربع الأول من عام 2023 مزيداً من الضغط على الأسعار العالمية، في ظل وجود انخفاض محدود للتكاليف المتغيرة، فيما نواصل إبقاء تكاليف التشغيل تحت السيطرة والمحافظة على قوة ميزانيتنا العامة، ورغم حالة عدم اليقين التي تشهدها الأسواق، فإن التزامنا بالابتكار والاستدامة لا يزال قوياً".

وأشار الفقيه إلى أن برنامج شريك سيسهم بدور رئيس في مرحلة النمو المقبلة لشركة (سابق) عقب إطلاق الحزمة الأولى من مبادرات البرنامج خلال الربع الأول من عام 2023، مؤكداً أن ذلك سيعزز دور الشركة في تحويل المملكة العربية السعودية إلى مركز لتصنيع المواد المتخصصة من خلال مشروع استراتيجي لتطوير وتصنيع الحفازات.

وأكد الفقيه أن التزام الشركة بالابتكار والاستدامة نال الإشادة في هذا الربع من خلال الفوز بثلاث جوائز ذهبية وأثنتين برونزية من جوائز "إديسون" المرموقة. علماً بأن هذه هي السنة الثالثة على التوالي التي نحصد فيها هذه الجوائز، ما يعكس ريادتنا المستمرة في تطوير التقنيات الجديدة وتعزيز التطورات الابتكارية من أجل مواصلة دعم نمو الأعمال وبناء عالم أكثر استدامة.

ويتيح برنامج التحوّل الذي تنتهجه (سابك) في أعمال المغذيات الزراعية مزيداً من التركيز والمرونة وسرعة الاستجابة، وهي عناصر أساسية لتطوير فرص نمو إضافية تتجاوز إنتاج الأسمدة النيتروجينية على امتداد سلسلة القيمة. وقد تجلّى ذلك في استحواذ شركة سابك للمغذيات الزراعية على حصة 49٪ في شركة إي تي جي إنبتس هولداكو ليميتد.

وقد أعلنت (سابك) في وقت سابق عن بدء التشغيل التجاري لمصنع البولي كاربونيت في الصين، وهو مشروع مشترك مملوك بالمناصفة مع شركة (ساينوبك)، بطاقة إنتاجية سنوية تبلغ 260 ألف طن.

## الاستدامة والابتكار

تلتزم (سابك) بمواصلة ريادتها في الابتكار باعتباره قوة دافعة لنموها وحلولها المستدامة المقدمة لربائنها. وقد تكلّم هذا الالتزام بالفوز بخمس من جوائز "إديسون" المرموقة في عام 2023 في ثلاث فئات مختلفة، هي الأغذية والزراعة، وعلوم المواد، والاستدامة، ما يعكس تنوع الحلول المبتكرة التي تقدمها الشركة. وتُكزّم هذه الجوائز التميز في تطوير المنتجات والخدمات الجديدة والتسويق والتصميم والابتكار والإصرار على مواجهة أكبر التحديات في العالم.

وقد حصلت (سابك) أيضاً على المرتبة الثانية من بين أكثر الشركات ابتكاراً في المملكة العربية السعودية في تقرير أعدته هيئة البحث والتطوير والابتكار في المملكة العربية السعودية بالشراكة مع فوربس الشرق الأوسط، بناءً على معايير الأداء في مجالات الابتكار والاستدامة والممارسات البيئية والاجتماعية والحوكمة.

وفي إنجاز بارز آخر على صعيد مسيرة الحياد الكربوني، شهدنا إر سال شحنة تجارية من الأمونيا الزرقاء – الحاصلة على اعتماد مستقل – من المملكة العربية السعودية إلى اليابان. وتعد هذه الشحنة الثانية من نوعها بعد الشحنة الأولى من السعودية إلى كوريا الجنوبية نهاية العام الماضي. جاءت الشحنة نتيجة للتعاون الناجح بين أطراف سلسلة قيمة الأمونيا منخفضة الكربون. وتمثل هذه الخطوات إنجازاً بارزاً لتطوير حلول منخفضة الكربون لاستخدامها وقوداً لتوليد الطاقة، بما يتماشى مع أهداف (رؤية السعودية 2030).

وشهد شهر مارس أيضاً الإعلان عن اتفاقية مع (كول بروك) لتقييم تقنية المفاعل الديناميكي الدوار (Roto Dynamic Reactor) التي تسهم في إزالة الكربون من عمليات إنتاج الإيثيلين. يعد هذا التعاون الجديد أحد برامج (سابك) الفعالة التي تهدف إلى تقليل انبعاثات ثاني أكسيد الكربون من المصانع وصولاً إلى عدم انبعاثها على المدى الطويل، فضلاً عن دعم الربائين في مسيراتهم نحو التحول في مجال الطاقة. وتواصل (سابك) عبر ذراعها الاستثماري العالمي (سابك فنشرز)، الاستثمار في مجموعة من التقنيات الواعدة في مراحلها المبكرة، بحيث يمكن تسويقها – حال اكتمال تطويرها - لدعم تحول (سابك) وصناعة البتروكيماويات نحو الحياد الكربوني.

انضمت (سابك) في مارس 2023 إلى "تحالف موازنة القيمة"، وهي منظمة غير ربحية تضم أكثر من 25 شركة دولية في العديد من الصناعات والقطاعات. وتتعاون (سابك) مع المنظمة وأعضائها لتطوير آلية لقياس القيمة التي تقدمها الشركات للمجتمع والاقتصاد والبيئة.

## نظرة مستقبلية

تتوقع (سابك) متوسط معدل نمو الناتج المحلي الإجمالي العالمي عند 2.1٪ لعام 2023. ويواصل ارتفاع معدلات التضخم وأسعار الفائدة تعزيز حالة عدم اليقين بشأن نمو الطلب العالمي. ونتوقع أن تظل هوامش المنتجات تحت الضغط في الربع الثاني من عام 2023.

## نتائج أعمال (سابق) حسب قطاعات إعداد التقارير

### 1- البتروكيماويات والمنتجات المتخصصة

الجدول 2 - نظرة مالية عامة على البتروكيماويات والمواد المتخصصة

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	31 مارس 2023م	31 مارس 2022م	نسبة التغيير %	31 ديسمبر 2022م	31 مارس 2023م	نسبة التغيير %
الإيرادات	44.28	34.01	-23%	35.30	34.01	-4%
الدخل من العمليات <sup>1</sup>	6.66	0.93	-86%	-1.66	0.93	156%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>2</sup>	9.63	3.97	-59%	2.06	3.97	93%

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى ملحق بيان النتائج المالية لعام 2022 بالكامل، وكذلك الإيضاح 38 من البيانات المالية السنوية لعام 2022. خضعت الأرقام والنسب المطلقة المضمنة في هذا المستند لتعديلات التقريب.

<sup>1</sup> الأرباح قبل الفوائد والضرائب

<sup>2</sup> الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

انخفضت إيرادات قطاع البتروكيماويات البالغة 34.01 مليار ريال سعودي [9.07 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول من العام 2023م، بنسبة 4% على أساس ربع سنوي، مدفوعة إلى حد كبير بانخفاض حجم المبيعات فيما استقر متوسط أسعار المبيعات مقارنة بالربع السابق. وانخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 22% فيما انخفض حجم المبيعات بنسبة 1% على أساس سنوي.

فيما ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء البالغة 3.97 مليار ريال سعودي [1.06 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول من العام 2023م بنسبة 93% مقارنة بالربع السابق، والذي حقق 2.06 مليار ريال سعودي [0.55 مليار دولار أمريكي].

يضم قطاع البتروكيماويات وحدات أعمال الكيماويات، والبولي إيثيلين، والبولييمرات المتخصصة وحلول الصناعة.

على صعيد الكيماويات، ارتفعت أسعار جلايكول الإيثيلين الأحادي في الربع الأول من عام 2023م مقارنة بالربع السابق؛ نتيجة زيادة الطلب بعد رفع إجراءات الإغلاق في الصين، وارتفعت أسعار الميثانول في الربع الأول مقارنة بالربع السابق في ظل مؤشرات أولية بتعافي الأسواق. من ناحية أخرى، ارتفعت أسعار بيع ميثيل ثالثي بيوتيل الإيثر في الربع الأول مقارنة بالربع السابق نتيجة لارتفاع الطلب.

وفيما يتعلق بأعمال البولي إيثيلين، فقد شهدت الأسعار ارتفاعا طفيفا في الربع الأول مقارنة بالربع السابق إذ لم يشهد الطلب مستوى التعافي المأمول بالتزامن مع دخول طاقات إنتاجية جديدة للبولي إيثيلين، ما شكل ضغطا إضافيا على الأسعار.

أما في وحدة البولييمرات المتخصصة وحلول الصناعة، فقد شهدت أسعار البولي بروبيلين ارتفاعا خلال الربع الأول مقارنة بالربع السابق، في ظل توقعات بتدسن الطلب بعد انقضاء إجازة رأس السنة القمرية في الصين. فيما تراجع أسعار منتجات البولي كربونيت في الربع الأول نتيجة وفرة المعروض والتعافي البطيء لمستويات الطلب.

## 2- المغذيات الزراعية

الجدول 3 – نظرة عامة مالية على المغذيات الزراعية

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	31 مارس 2023	31 مارس 2022	نسبة التغيير %	31 ديسمبر 2022	31 مارس 2023	نسبة التغيير %
الإيرادات	2.43	4.04	-40%	4.23	2.43	-43%
الدخل من العمليات <sup>1</sup>	0.92	2.63	-65%	2.24	0.92	-59%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>2</sup>	1.12	2.85	-61%	2.44	1.12	-54%

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى ملحق بيان النتائج المالية لعام 2022 بالكامل، وكذلك الإيضاح 38 من البيانات المالية السنوية لعام 2022. خضعت الأرقام والنسب المطلقة المضمنة في هذا المستند لتعديلات التقريب.

<sup>1</sup> الأرباح قبل الفوائد والضرائب

<sup>2</sup> الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

شهدت الإيرادات البالغة 2.43 مليار ريال سعودي [0.65 مليار دولار أمريكي] انخفاضا بنسبة 43% مقارنة بالربع السابق، متأثرة بمستويات التسعير وحجم المبيعات. وقد انخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 28%، وكذلك انخفضت أحجام المبيعات بسبب الطبيعة الموسمية بنسبة 21% خلال الربع الأول من العام 2023م، مقارنة بالربع الأول من عام 2022م، انخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 38% وانخفضت أحجام المبيعات بنسبة 3% على أساس سنوي.

وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في الربع الأول من العام 2023م، 1.12 مليار ريال سعودي [0.30 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 54% مقارنة بالربع السابق.

فيما تراجع أسعار اليوريا في الربع الأول لأكثر من نصف مستوياتها في الربع ذاته من عام 2022م، نتيجة ضعف الطلب العالمي وارتفاع المخزون. ومع ذلك، لا تزال الأسعار في مستويات أعلى مقارنة بعامي 2019 و2020. وانخفضت أسعار ثنائي فوسفات الأمونيوم (DAP) على أساس ربع سنوي بينما ارتفعت أسعار أحادي فوسفات الأمونيوم (MAP).

### 3- (حديد)

الجدول 4 – نظرة عامة مالية على (حديد)

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	31 مارس 2023	31 مارس 2022	نسبة التغيير %	31 ديسمبر 2022	31 مارس 2023	نسبة التغيير %
الإيرادات	3.26	3.26	-5%	3.45	4.32	-24%
الدخل من العمليات <sup>1</sup>	-0.16	-0.16	-122%	-0.07	0.18	-191%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء <sup>2</sup>	0.12	0.12	-50%	0.23	0.47	-75%

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى ملحق بيان النتائج المالية لعام 2022 بالكامل، وكذلك الإيضاح 38 من البيانات المالية السنوية لعام 2022. خضعت الأرقام والنسب المطلقة المضمنة في هذا المستند لتعديلات التقريب.

<sup>1</sup> الأرباح قبل الفوائد والضرائب  
<sup>2</sup> الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

انخفضت الإيرادات البالغة 3.26 مليار ريال سعودي [0.87 مليار دولار أمريكي] بنسبة 5٪ خلال الربع الأول من العام 2023 مقارنة بالربع السابق، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى انخفاض متوسط أسعار المبيعات، الذي انخفض بنسبة 5٪ فيما استقرت أحجام المبيعات في الربع الأول من العام 2023 مقارنة بالربع السابق. وبالمقارنة مع الربع ذاته من العام السابق، انخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 13٪، وانكشمت أحجام المبيعات بنسبة 13٪.

فيما انخفضت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في الربع الأول من العام 2023 لتصل إلى 0.12 مليار ريال سعودي [0.03 مليار دولار أمريكي]، مقارنة بمبلغ 0.23 مليار ريال سعودي [0.06 مليار دولار أمريكي] في الربع السابق، ويرجع ذلك أساساً إلى انخفاض الهوامش متأثرة بانخفاض متوسط أسعار المبيعات.

للمزيد من المعلومات، يُرجى التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين في (سابك) على البريد الإلكتروني: [IR@SABIC.com](mailto:IR@SABIC.com) أو زيارة الموقع: <https://www.sabic.com/en/investors>.

## إخلاء المسؤولية

باطلاعكم على بيان الأرباح هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية:

أعد بيان الأرباح هذا لتقديم المعلومات فقط، ولا يشكل، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض للشراء، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو وسيلة للحصول على أي سندات من سابق ("الشركة")، أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات سابق ("المجموعة") أو أي شركة أخرى، بما فيها شركة الزيت العربية السعودية (أرامكو السعودية) أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات (أرامكو السعودية). ولا تشكل في كليتها أو أي جزء منها أساساً أو ذريعة فيما يتعلق بأي عقد للشراء أو الاكتتاب في أي سندات من تلك الشركات، أو فيما يخص أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. كذلك لا يشكل بيان الأرباح نشرة اكتتاب كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار بالاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء ترد في بيان الأرباح، افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالأداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في هذا البيان بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بجدية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان. علماً بأن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لجنة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

يتضمن بيان الأرباح عبارات "تطلعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتربص"، "يعتقد"، "ينوي"، "يقدر"، "يتوقع"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تُعد عبارات تطلعية. ودسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطلعية تشمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين، وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطلعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطلعية إلى العديد من الافتراضات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

ويقصد بهذه العبارات التطلعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تُخلى "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، وكلاؤها وموظفوها ومستشاروها - صراحةً - المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطلعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحثكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطلعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على مثل هذه العبارات.

هذا البيان غير مُعد للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو أي شخص في أي مكان، أو دولة، أو بلد أو ولاية قضائية أخرى، إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام مخالفاً لتنظمة هذه الولاية القضائية أو لوائحها، أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى.

يشمل متوسط سعر المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى. يتضمن هذا البيانات معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.